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1. Мета вивчення навчальної дисципліни: вивчення складу, структури, 

змісту та порядку складання і подання фінансової, статистичної та 

внутрішньогосподарської звітності. Особлива увага приділяється фінансовій звітності, яка 

є основою створення системи розкриття інформації про результати діяльності підприємств 

України для зовнішніх користувачів: власників, кредиторів, контрагентів.  

 

2. Передумови для вивчення дисципліни: «Фінансовий облік 1,2», «Облік у 

зарубіжних країнах», «Бухгалтерський облік». 
(вказати, які дисципліни передують її вивчення) 

 

3. Опис навчальної дисципліни 
 

Найменування показників  

Характеристика навчальної дисципліни 

денна форма навчання 

заочна 

(дистанційна) 

форма навчання 

Кількість кредитів – 4,5 

Кількість годин      – 135 
нормативна 

Семестр викладання дисципліни 7-й 8-й 

Вид контролю: іспит іспит 

Розподіл часу: 

 10 семестр 11 семестр 

- лекції  (годин) 16 16 

- практичні (годин) 16 16 

- самостійна робота студентів (годин) 43 43 

- курсова робота (годин) 30 30 

- іспит 30 30 
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4. Очікувані результати навчання з дисципліни  
                       (п.2.3 листа МОН №1/9-434 від 09 липня 2018 року, як в освітній програмі) 

 
Організовувати нормативно-правове, інформаційне, технічне та інше забезпечення праці 

бухгалтерів зі складання звітності підприємств 

Вибирати оптимальні методи здійснення бухгалтерських процедур зі складання звітності і 

організовувати їх виконання 

Складати основні форми фінансової та іншої звітності   

Подавати фінансову та іншу звітність її користувачам 

Виправляти помилки, допущені при складання фінансової звітності у поточному періоді та 

попередніх звітних періодах 

Використовувати інформацію фінансової та іншої звітності для її аналізу та прийняття 

управлінських рішень 

Усвідомлювати сутність об’єктів обліку та розуміти їх роль і місце в господарській 

діяльності 

Знати  місце  і  значення  фінансової,  податкової  та статистичної  систем  в  

інформаційному  забезпеченні  користувачів обліково-аналітичної  інформації  у  

вирішенні  проблем  в  сфері соціальної, економічної і екологічної відповідальності 

підприємств, установ, організацій 

Знати  механізм  функціонування  бюджетно-податкової системи України та враховувати її 

особливості з метою організації обліку та формування звітності на підприємствах 
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5. Критерії оцінювання результатів навчання  
                           (п.2.4 листа МОН №1/9-434 від 09 липня 2018 року) 

За 

шкалою 

ECTS 

За  

національною 

шкалою 

За шкалою навчального 

закладу 

Характеристика 

для заліку 

для екзамену, 

курсової 

роботи 

A Відмінно зараховано 90 – 100 Оцінка ставиться, коли вивчений матеріал 

засвоєний у повному обсязі, студент володіє 

необхідними знаннями і уміннями. Відповіді 

студента демонструють глибоке розуміння 

матеріалу, правильне застосування знань і умінь, 

необхідних для відповіді, не містять істотних 

помилок. Студент точно формулює думки і 

обґрунтовує їх послідовно, логічно викладає 

матеріал, виявляє вміння ілюструвати теоретичні 

знання, аналізує, наводить приклади і розв’язує 

проблемно-практичні ситуації, робить висновки. 

B Добре 80 – 89 Оцінка ставиться, коли студент володіє 

необхідними знаннями і вміннями (вимоги, що й 

на оцінку відмінно), проте у засвоєнні 

навчального матеріалу мають місце незначні 

прогалини і окремі неточності. Відповіді 

студента виявляють розуміння матеріалу, 

правильне застосування знань і умінь, 

необхідних для відповіді, але містять окремі 

помилки і невеликі неточності. При викладенні 

матеріалу допускається деяка непослідовність, 

незначні неточності у формуванні думок 

C Добре 75 – 79 

D Задовільно 67 – 74 Оцінка ставиться, якщо студент володіє 

знаннями і уміннями з дисципліни, але вони 

носять розрізнений характер, знання недостатньо 

глибокі, а уміння проявляється слабо. У засвоєнні 

навчального матеріалу мають місце суттєві 

неточності. Відповіді не глибокі, містять істотні 

помилки, у тому числі у висновках, аргументація 

слабка 

E Задовільно 60 – 66 

FX Незадовільно з 

можливістю 

повторного 

складання 

не зараховано 

з можливістю 

повторного 

складання 

35 – 59 Оцінка ставиться, коли студент виявляє незнання 

більшої частини відповідного розділу вивченого 

матеріалу, допускає помилки в формуванні 

визначень, спотворює їх зміст, невпевнено 

викладає матеріал, або відповідь відсутня. F Незадовільно з 

обов’язковим 

повторним 

вивченням 

дисципліни 

не зараховано 

з обов’язковим 

повторним 

вивченням 

дисципліни 

1 – 34 
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6. Засоби діагностики результатів навчання 
 

                                                         (п.2.5 листа МОН №1/9-434 від 09 липня 2018 року)
 

1. Усна перевірка (опитування, розв’язання проблемних ситуацій тощо) на 

практичних заняттях. 

2. Доповіді та презентації, підготовка рефератів. 

3. Перевірка та прийом домашніх завдань 

4. Захист курсової роботи. 

5. Екзаменаційні білети. 
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7. Розподіл дисципліни у годинах за формами організації освітнього процесу та видами 

навчальних занять 

Назва теми лекційного матеріалу 

Кількість 

годин 
Назва тем  Кількість годин 

Літер

атура 
очна заочна 

ЛР, ПР, СЗ, СРС 

СРС 
очна заочна 

1 2 3 4 5 6 7 

Семестр 7 

Розділ І.   Поняття та призначення звітності підприємства. Фінансова звітність, її 

сутність та значення. Заключні роботи перед складанням фінансової звітності та 

основні етапи її підготовки. Склад, структура та порядок складання балансу. Звіт про 

фінансові результати та порядок його складання. 

 

 

Тема 1.   Поняття та 

призначення звітності 

підприємства. 

1 1 

ПР-1.  Поняття та 

призначення звітності 

підприємства.  

 

1 1 1-25 

СРС: самостійне 

опрацювання 

теоретичного матеріалу 

за темою 

4 4  

Тема 2.  Фінансова 

звітність, її сутність та значення. 

Заключні роботи перед 

складанням фінансової звітності 

та основні етапи її підготовки.   

1 1 

ПР-2.   Фінансова 

звітність, її сутність та 

значення. Заключні 

роботи перед складанням 

фінансової звітності та 

основні етапи її 

підготовки.   

1 1 3-10 

СРС: а) самостійне 

опрацювання 

теоретичного матеріалу 

та підготовка до 

практичних занять  

 

4 

 

4 

 

 

б) виконання курсової 

роботи 

3 3  

Тема3.   Склад, структура 

та порядок складання балансу. 
2 2 

ПР-3.    Склад, структура 

та порядок складання 

балансу. 

2 2 1-25 
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СРС: а) самостійне 

опрацювання 

теоретичного матеріалу 

та підготовка до 

практичних занять;  

б) виконання курсової 

роботи 

4 

 

 

 

 

 

 

3 

4 

 

 

 

 

 

 

3 

 

Тема4.   Звіт про фінансові 

результати та порядок його 

складання. 

 
 

2 2 

ПР-4. Звіт про фінансові 

результати та порядок 

його складання. 

СРС: а) самостійне 

опрацювання 

теоретичного матеріалу 

та підготовка до 

практичних занять; 

б) ) виконання курсової 

роботи 

в) підготовка до 

поточного контролю 

знань 

 

2 

 

 

 

2 

 

 

 

 

3 

 

2 

2 

 

 

 

4 

 

 

 

 

3 

 

- 

1-25 

Розділ 2.  Звіт про рух грошових коштів та особливості його складання.  Порядок 

складання звіту про власний капітал. Склад та порядок складання приміток до річної 

фінансової звітності. Особливості заповнення додатку до приміток до річної фінансової 

звітності «Інформація за сегментами»  
 
  

 Тема 5.   Звіт про рух 

грошових коштів та особливості 

його складання.   

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

2 

ПР-5.  Звіт про рух 

грошових коштів та 

особливості його 

складання.   

2 2 11-15 

СРС: а) самостійне 

опрацювання 

теоретичного матеріалу 

та підготовка до 

практичних занять; 

б) ) виконання курсової 

роботи 

4 

 

 

 

 

 

3 

4 

 

 

 

 

 

3 

 

Тема 6.   Порядок 

складання звіту про власний 

капітал. 

 

 

 

2 

 

 

 

2 

ПР-6.  Порядок складання 

звіту про власний капітал. 

СРС: а) самостійне 

опрацювання 

теоретичного матеріалу 

та підготовка до 

практичних занять; 

б) виконання курсової 

роботи 

2 

 

 

4 

 

 

 

 

3 

2 

 

 

4 

 

 

 

 

3 

11-15 
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Тема7.   Склад та порядок 

складання приміток до річної 

фінансової звітності.  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

ПР-7 Склад та порядок 

складання приміток до 

річної фінансової 

звітності. 

СРС: а) самостійне 

опрацювання 

теоретичного матеріалу 

та підготовка до 

практичних занять; 

б) виконання курсової 

роботи 

в) підготовка до 

поточного контролю 

знань 

1 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

3 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

3 

 

 

- 

 

 

 

11-12 

Тема8. Особливості 

заповнення додатку до приміток 

до річної фінансової звітності 

«Інформація за сегментами». Звіт 

про управління. Звіт про платежі 

на користь держави. 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

2 

ПР-8. Особливості 

заповнення додатку до 

приміток до річної 

фінансової звітності 

«Інформація за 

сегментами». Звіт про 

управління. Звіт про 

платежі на користь 

держави. 

СРС: а) самостійне 

опрацювання 

теоретичного матеріалу 

та підготовка до 

практичних занять; 

б) виконання курсової 

роботи 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

3 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

3 

5-25 

Розділ 3.   Виправлення помилок у фінансовій звітності і внесення змін до показників 

фінансової звітності. Перевірка порівнянності показників фінансової звітності 

підприємства. Основи складання консолідованої фінансової звітності. Порядок 

формування показників статистичної звітності. Основи внутрішньогосподарської 

звітності підприємств. 
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Тема 9.     Виправлення 

помилок у фінансовій звітності і 

внесення змін до показників 

фінансової звітності. Перевірка 

порівнянності показників 

фінансової звітності 

підприємства. 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

1 

ПР- 9.     Виправлення 

помилок у фінансовій 

звітності і внесення змін 

до показників фінансової 

звітності. Перевірка 

порівнянності показників 

фінансової звітності 

підприємства. 

 СРС: а) самостійне 

опрацювання 

теоретичного матеріалу 

та підготовка до 

практичних занять; 

б) виконання курсової 

роботи 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

3 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

 

3 

11-15 

Тема10.   Основи 

складання консолідованої 

фінансової звітності.    
 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

1 

ПР-10. Основи складання 

консолідованої 

фінансової звітності.    

  

 

СРС: а) самостійне 

опрацювання 

теоретичного матеріалу 

та підготовка до 

практичних занять; 

б) виконання курсової 

роботи 

 

 

1 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

3 

 

 

1 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

3 

11-15 

Тема 11.    Порядок формування 

показників статистичної 

звітності. Основи 

внутрішньогосподарської 

звітності підприємств. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

ПР-11.  Порядок 

формування показників 

статистичної звітності. 

Основи 

внутрішньогосподарської 

звітності підприємств. 
СРС: а) самостійне 

опрацювання 

теоретичного матеріалу 

та підготовка до 

практичних занять; 

б) виконання курсової 

роботи 

в) підготовка до 

поточного контролю 

знань 

 

1 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

3 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

 

3 

 

 

- 

 

 

11-15 

Іспит  30 30  

УСЬОГО за дисципліну 16 16  89 89  
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8. Орієнтовна тематика для виконання теоретичної частини курсової роботи  

          
1. Основи побудови і складання консолідованого річного звіту. 

2. Способи виправлення помилок (перекручень), які допущені у звітах. 

3. Шляхи удосконалення фінансової звітності. 

4. Аналітичні властивості балансу. 

5. Особливості складання ліквідаційних та консолідованих балансів. 

6. Аналітичні можливості звітів про рух грошових коштів та звіту про фінансові 

результати. 

7. Порядок відображення у звіті чистого руху коштів від операційної діяльності, 

інвестиційної фінансової діяльності. 

8. Порівняльна характеристика НП(С)БО, П(С)БО та М(С)БО щодо консолідованої 

фінансової звітності. 

9. Методика складання внутрішньої звітності на підставі даних бухгалтерського обліку. 

10. Внутрішня звітність як основа оцінки діяльності центрів відповідальності 

11. Фінансова звітність підприємства та її аналіз 

12. Баланс – джерело інформації про активи та зобов'язання підприємства. 

13. Бухгалтерська звітність в системі інформаційної забезпеченості процесу управління 

діяльності підприємства. 

14. Призначення, структура, зміст джерела інформації, звіту про рух грошових коштів. 

15. Структура, зміст і порядок складання звіту про фінансові результати. 

16. Визначення, визнання, оцінка і функції власного капіталу. Порядок складання "Звіту 

про власний капітал". 

17. Призначення, склад і порядок складання приміток до фінансових звітів. 

18. Розкриття інформації у примітках до фінансових звітів. 

19. Основи регулювання бухгалтерського обліку і фінансової звітності в Україні. 

20. Довгострокові та поточні фінансові інвестиції: склад, оцінка і відображення у 

фінансовій звітності. 

21.  Зміст, структура і порядок складання фінансового звіту суб'єкта малого 

підприємства. 

22. Склад, структура та порядок складання і подання статистичної звітності по 

продукції. 

23.  Склад, структура та порядок складання і подання статистичної звітності по праці. 

24. Склад, структура та порядок складання і подання статистичної звітності по фінансах 

підприємства. 

25. Склад, структура та порядок складання і подання статистичної звітності по 

підприємствах, що здійснюють зовнішньоторговельну діяльність. 

 

 

 
9. Форми поточного та підсумкового контролю: тестування, опитування, контрольні 

роботи, екзамен  

 

10. Інструменти, обладнання та програмне забезпечення ____-__ 

                                                                                                                                                                                            

 
11. Рекомендовані джерела інформації 
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